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, Bilag til besvarelsen af spørgsmål 34. 

MINISTERIET FOR OFFENTLIGE ARBEJDER 
Den 24. maj 1972. - I 홢 . .  

I anledning af skattedepartementets 
anmodning om ministeriet for offentlige 
arbejders besvarelse af spørgsmål 39 i den af 
folketingets skatteudvalg til finansministe- 
ren fremsendte skrivelse af 19. maj 1972 
vedrørende forslag til lov om ændring af lov 
om særlig indkomstskat m. v. skal man 
meddele følgende: 

Som anført i skrivelse herfra af 26. april 
1972 vil det være forbundet med betydelige 
vanskeligheder at tilvejebringe oplysninger 
om størrelsen af de samlede årlige ekspropri- 
ationserstatninger vedrørende samtlige eks-, 
propriationsanlæg, der foruden ekspropria- 
tioner efter reglerne i lov om fremgangsmâ- 
den ved ekspropriation af fast ejendom til- 
lige omfatter bl. a. kommunale ekspropria- 
tioner i medfør af vejlovgivningen samt  
ekspropriationer i henhold til landbolovgiv- 
ningen, bygningslovgivningen og stærk- 
strømslovén.. 

Til belysning af størrelsesordenen af de 
beløb, der udbetales i ekspropriationserstat- 
ning for de af statens ekspropriationskom- 
missioner foretagne ekspropriationer efter 
reglerne i førstnævnte lov har kommissa- 
rierne ved statens ekspropriationer oplyst,, 
,at det samlede beløb for finansåret 1971-72 
har andraget i alt ca. 75,5 mill. kr., hvorved 
bemærkes, at de heromhandlede ekspropria- 
tioner navnlig vedrører de store motorvejs- 
og hovedlande vej sanlæg, luftfartsanlæg, 
statsbaneanlæg og militære anlæg. 

Ministeriet for offentlige arbejder er deri- 
mod ikke i besiddelse af tilsvarende oplys- 
ninger, for så vidt angår udbetalte erstat- 
ninger for ekspropriationer foretaget i med- 
før af anden lovgivning, og man har af tids- 
mæssige grunde ment at burde afstå fra at 
søge et omfattende talmateriale tilvejebragt 
ved henvendelse til kommunalbestyrelserne, 
elforsyningsselskaberne m. fl. < 

' ' 홢 홢 P.M V. . 
홢" E B .  ' ' , " 

F. Reider Jørgensen. 

Skattedepartementet, 8. kontor. 


